

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της Δ.Θ.Κ.Α. «Υγεία» Α.Ε. Συνιστούμε, επομένως στον αναγνώστη, πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναλλαγή με την Εταιρία, να ανατρέξει στην διευθυσήν διαδικτύου της (www.hygeia.gr) όπου αναρτώνται οι περιοδικές οικονομικές καταστάσεις που προβλέπουν τα Διεθνή Λογιστικά Πρότυπα καθώς και η έκθεση επισκόπησης του ορκωτού ελεγκτή λογιστή όποτε αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΙΣΟΛΟΓΙΣΜΟΥ
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	31/03/2005	31/12/2004	31/03/2005	31/12/2004
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ				
Πάγια στοιχεία Ενεργητικού	98.507.903	100.057.692	98.467.192	99.999.351
Αποθέματα	2.575.847	2.399.730	2.367.022	2.253.736
Απαιτήσεις από πελάτες	24.685.035	22.077.720	24.505.390	21.883.077
Λοιπά στοιχεία ενεργητικού	6.968.920	6.054.460	7.233.817	6.741.463
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	132.737.705	130.589.602	132.573.421	130.877.627
ΠΑΘΗΤΙΚΟ				
Μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	33.528.014	33.251.345	33.451.342	33.179.261
Βραχυπρόθεσμες τραπεζικές υποχρεώσεις	21.179.105	21.703.884	21.172.042	21.696.684
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	27.868.022	25.999.201	28.277.098	26.622.779
Σύνολο υποχρεώσεων (α)	82.575.141	80.954.430	82.900.482	81.498.724
Καθαρή Θέση μετόχων Εταιρίας	50.162.564	49.635.172	49.672.939	49.378.903
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-	-	-	-
Σύνολο Καθαρής Θέσης (β)	50.162.564	49.635.172	49.672.939	49.378.903
ΣΥΝΟΛΟ ΠΑΘΗΤΙΚΟΥ (α) + (β)	132.737.705	130.589.602	132.573.421	130.877.627

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ
Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	01/01-31/03/2005	01/01-31/03/2004	01/01-31/03/2005	01/01-31/03/2004
Λειτουργικές δραστηριότητες				
Κέρδη προ φόρων	1.030.294	1.156.887	680.519	836.279
Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αποσβέσεις	1.879.316	1.738.138	1.869.747	1.729.230
Προβλέψεις	534.518	1.033.162	533.397	1.032.042
Αποτελέσματα (έσοδα, έξοδα, κέρδη και ζημιές)				
επενδυτικής δραστηριότητας	(37.886)	(38.340)	(22.946)	(29.540)
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα	393.901	483.424	391.666	482.055
Πλέον/ μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	(176.117)	(98.551)	(113.286)	(43.925)
Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	(2.807.314)	(3.797.439)	(2.822.312)	(3.727.682)
(Μείωση) / αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	1.504.804	(972.752)	1.401.918	(967.462)
Μείωση / (αύξηση) λοιπών μακροπρόθεσμων απαιτήσεων	(4.050)	4.113	(4.050)	4.113
Μείον:				
Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβληθέντα	(420.591)	(520.075)	(418.356)	(518.706)
Καταβληθέντοι φόροι	-	-	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	1.896.875	(1.011.433)	1.496.297	(1.203.596)
Επενδυτικές δραστηριότητες				
Απόκτηση θυγατρικών, συγγενών, κοινοπραξιών και λοιπών επενδύσεων	-	(54.000)	-	(54.000)
Αγορά ενσώματων και άλλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(230.183)	(763.004)	(212.886)	(762.324)
Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων και άλλων παγίων	35.000	-	-	-
Τόκοι εισπραχθέντες	446	8.540	446	8.540
Μερίσματα εισπραχθέντα	-	-	-	-
Σύνολο εισροών / (εκροών) από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(194.737)	(808.464)	(212.440)	(807.784)
Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
Καθαρές εισροές / (εκροές) δανείων	(230.292)	2.829.732	(231.706)	2.916.087
Εξοφλήσεις υποχρεώσεων από χρηματοδοτικές μισθώσεις (χρεολύσια)	(440.795)	(699.303)	(437.908)	(696.805)
Μερίσματα πληρωθέντα	(1.236)	(11.017)	(1.236)	(11.017)
Σύνολο εισροών / (εκροών) από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	(672.323)	2.119.412	(670.850)	2.208.265
Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα περιόδου (α) + (β) + (γ)	1.029.815	299.515	613.007	196.885
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα έναρξης περιόδου	554.775	626.961	443.050	585.488
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα λήξης περιόδου	1.584.590	926.476	1.056.057	782.373

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΩΝ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	01/01-31/03/2005	01/01-31/03/2004	01/01-31/03/2005	01/01-31/03/2004
Κύκλος εργασιών	16.829.791	16.058.116	16.799.223	16.013.832
Μικτά κέρδη	2.227.484	2.408.955	1.746.586	2.005.480
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	1.401.249	1.610.771	1.049.239	1.288.794
Κέρδη προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και αποσβέσεων	3.280.565	3.348.909	2.918.986	3.018.024
Κέρδη προ φόρων	1.030.294	1.156.887	680.519	836.279
Μείον φόροι	502.902	816.642	386.483	691.094
Κέρδη μετά από φόρους	527.392	340.245	294.036	145.185
Κατανέμονται σε:				
Μετόχους Εταιρίας	527.392	340.245	294.036	145.185
Δικαιώματα Μειοψηφίας	-	-	-	-
Κέρδη μετά από φόρους ανά μετοχή -βασικά (σε €)	0,01	0,01	0,01	0,00

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	01/01-31/03/2005	01/01-31/03/2004	01/01-31/03/2005	01/01-31/03/2004
Καθαρή θέση έναρξης περιόδου (01.01.2005 και 01.01.2004 αντίστοιχα)	49.635.172	49.416.864	49.378.903	49.788.536
Κέρδη περιόδου μετά από φόρους	527.392	340.245	294.036	145.185
Καθαρή θέση λήξης περιόδου (31.03.2005 και 31.03.2004 αντίστοιχα)	50.162.564	49.757.109	49.672.939	49.933.721

ΠΡΟΣΘΕΤΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΕΣ

3. Στην ενοποίηση, εκτός από την μητρική εταιρεία ΔΘΚΑ ΥΓΕΙΑ Α.Ε. περιλαμβάνεται με την μέθοδο της ολικής ενοποίησης η θυγατρική εταιρεία ALAN MEDICAL Α.Ε. με έδρα την Αθήνα και ποσοστό 100% , με την μέθοδο της καθαρής θέσης η εταιρεία ΜΑΓΝΗΤΙΚΗ ΥΓΕΙΑ ΔΙΑΓΝΩΤΙΚΕΣ ΑΠΕΙΚΟΝΙΣΕΙΣ Α.Ε. με έδρα το Μαρούσι Αττικής και ποσοστό συμμετοχής 20% , ενώ η συγγενής εταιρεία ΥΓΕΙΑ ΟΦΘΑΛΜΟΣ - ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Α.Ε. με έδρα το Μαρούσι Αττικής και ποσοστό συμμετοχής 30%, εμφανίζεται στο κόστος κτήσεως μειωμένο με τις ζημιές απομείωσης .
2. Οι εταιρείες που περιλαμβάνονται στην ενοποίηση έχουν ελεγχθεί από τις φορολογικές αρχές έως και τη χρήση 2002, πλην της εταιρείας ΥΓΕΙΑ ΟΦΘΑΛΜΟΣ - ΟΦΘΑΛΜΟΛΟΓΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ Α.Ε. η οποία έχει ελεγχθεί έως και τη χρήση 2001.
3. Δεν υπάρχουν εμπράγματα βάρη επί των ακινήτων.
4. Δεν υπάρχουν επίδικες ή υπό διαιτησία διαφορές της Εταιρείας καθώς και αποφάσεις δικαστικών οργάνων που ενδέχεται να έχουν σημαντική επίπτωση στην οικονομική κατάσταση ή λειτουργία της Εταιρείας.
5. Το προσωπικό του ομίλου την 31/03/05 ήταν 1015 εργαζόμενοι και της Εταιρείας 1010 εργαζόμενοι.
6. Τα ποσά των αγορών / πωλήσεων της Εταιρείας από και προς τα συνδεδεμένα μέρη σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των 1.735.395 ευρώ και 65.710 ευρώ αντίστοιχα . Τα υπόλοιπα των υποχρεώσεων της Εταιρείας με τα συνδεδεμένα μέρη στην λήξη της τρέχουσας περιόδου , ανέρχονται σε 2.731.760 ευρώ. Τα ποσά των αγορών / πωλήσεων του Ομίλου από και προς τα συνδεδεμένα μέρη σωρευτικά από την έναρξη της διαχειριστικής χρήσης ανέρχονται στο ποσό των 270.395 ευρώ , και 65.710 ευρώ αντίστοιχα . Τα υπόλοιπα των υποχρεώσεων του Ομίλου με τα συνδεδεμένα μέρη στην λήξη της τρέχουσας περιόδου , ανέρχονται σε 482.850 ευρώ

Μαρούσι , 15 Ιουνίου 2005

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ
ΤΟΥ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ

ΔΙΕΥΘΥΝΩΝ ΣΥΜΒΟΥΛΟΣ
ΚΑΙ ΓΕΝΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΣ ΔΙΕΥΘΥΝΤΗΣ

Ο ΠΡΟΙΣΤΑΜΕΝΟΣ ΛΟΓΙΣΤΗΡΙΟΥ

ΚΑΘΗΓΗΤΗΣ
ΚΥΡΙΑΚΟΣ Β. ΚΥΡΙΑΚΟΥ
ΑΔΤ Ζ-917843/66

ΚΩΝ/ΝΟΣ Σ. ΚΙΤΣΙΩΝΑΣ
ΑΔΤ Τ-503061/99

ΕΥΣΤ.ΔΕΡΒΕΝΤΖΗΣ
ΑΔΤ Π-064240/89

ΜΙΧΑΗΛ Σ. ΜΑΝΟΥΣΑΚΗΣ
ΑΔΤ Ξ-350706/87

ΠΙΝΑΚΑΣ ΠΡΟΣΑΡΜΟΓΩΝ ΤΗΣ ΚΑΘΑΡΗΣ ΘΕΣΗΣ ΕΝΑΡΞΗΣ ΠΕΡΙΟΔΟΥ (01/01/2005 ΚΑΙ 01/01/2004 ΑΝΤΙΣΤΟΙΧΑ)
ΜΕΤΑΞΥ ΕΛΛΗΝΙΚΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ (Ε.Λ.Π.) ΚΑΙ ΔΙΕΘΝΩΝ ΛΟΓΙΣΤΙΚΩΝ ΠΡΟΤΥΠΩΝ Δ.Λ.Π.

Ποσά εκφρασμένα σε ευρώ

	Ο Όμιλος		Η Εταιρεία	
	1/1/2005	1/1/2004	1/1/2005	1/1/2004
Σύνολα Ιδίων Κεφαλαίων όπως είχαν προγενέστερα απεικονισθεί σύμφωνα με τα Ε.Λ.Π.	44.266.112	43.950.079	43.719.263	44.147.410
Αναγνώριση παγίων από συμβάσεις χρηματοδοτικής μίσθωσης	7.411.455	6.433.630	7.412.610	6.434.843
Εμφάνιση της υπεραξίας των οικοπέδων και κτιρίων στα ίδια κεφάλαια	20.576.066	20.576.066	20.576.066	20.576.066
Προσαρμογή των συντελεστών απόσβεσης βάσει ωφέλιμης ζωής	(52.384)	1.089.834	(52.384)	1.089.834
Πρόσθετη πρόβλεψη για αποζημίωση προσωπικού λόγω συνταξιοδότησης	(11.097.726)	(10.536.872)	(11.052.690)	(10.496.318)
Μη αναγνώριση εξόδων πολυετούς απόσβεσης ως ασώματες ακινητοποιήσεις	(377.198)	(636.292)	(377.198)	(636.292)
Προσαρμογή της αξίας των απαιτήσεων	(8.500.000)	(5.500.000)	(8.500.000)	(5.500.000)
Αναγνώριση αναβαλλόμενης φορολογίας	(3.470.074)	(6.612.565)	(3.481.703)	(6.626.757)
Εμφάνιση μερισμάτων τη χρήση που εγκρίνονται από τη Γενική Συνέλευση.	7.276.000	1.284.000	7.276.000	1.284.000
Αντιλογισμός αναπροσαρμογής με βάση τις διατάξεις του Ν. 2065/92	(5.451.762)	-	(5.451.762)	-
Λοιπές εγγραφές	(945.317)	(631.016)	(689.299)	(484.250)
Σύνολο προσαρμογών	5.369.060	5.466.785	5.659.640	5.641.126
Ίδια Κεφάλαια κατά τα Δ.Λ.Π.	49.635.172	49.416.864	49.378.903	49.788.536